
1 

1 

ra1111,  Universidad Nacional de Salta 

15131/ [1\161-411/1 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

uzit;o./~út 	ezt te~z 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 2 3 AGO 2022 

RESOLUCION FI ir. 3 8 0 
Expediente N° 14.189/22 

VISTO: el resultado de la Contratación Directa Tramite por Monto Reducido N° 09/22, que trata 

sobre la adquisición de Insumos de Computación destinados al normal desarrollo de las tareas 

académicas y administrativas de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la presente Contratación se dio cumplimiento a las disposiciones que rigen en materia de 

Contrataciones; 

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión de Evaluación, en su 

informe de fecha 18 de Agosto de 2022; 

Que a fs. 13, obra el INPREV N° 29/22, por el monto de $ 430.000,00 (Pesos Cuatrocientos 

Treinta Mil); 

Que el monto total de la adjudicación asciende a la suma de $ 151.120,86 (Pesos Ciento 

Cincuenta Mil Ciento Veinte con 86/100), por lo que se debe desafectar del preventivo arriba 

mencionado la suma de $ 278.879,14 (Pesos Doscientos Setenta y Ocho Mil Ochocientos Setenta y 

Nueve con 14/100); 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Art. N° 1 del Anexo I de la 

Res. CS N° 161/20 "Régimen Autoritativo para ser aplicado a las Contrataciones de la Universidad 

Nacional de Salta"; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adjudicar la Contratación Directa Tramite por Monto Reducido N° 09/22, a las siguientes 

firmas: 

1. HERSAPEL S.R.L.: con domicilio en Francisco Arias N°855 de esta ciudad, (CUIT N°30-63371747-4), los 



ara UniversidadNacional de Salta 

I4  EZ FACULTAD 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

"s.g Jaid,ri,u;o ae~ mía k.e.~ " 

LAS MALVINAS SONARGENTINAS 

Expediente N°  14.189/22 

ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, 7, 13 y 14, por un importe total de $ 61.036,00 (Pesos Sesenta y Un Mil Treinta y Seis con 

00/100). 

2. NOVA Informática S.A.: con domicilio en Pueyrredón N°46 de esta ciudad, (CUIT N° 30-62155898-2), los ítems 

N° 6, 8, 9, 10, 11 y 12, por un importe total de $ 90.048,86 (Pesos Noventa Mil Cuarenta y Ocho con 86/100). 

RESUMEN 

HERSAPEL S.R.L 	 ...$ 61.036,00 

NOVA Informática S.A 	 $ 90.048,86 

TOTAL $ 151.120,86 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 151.120,86 (Pesos Ciento Cincuenta Mil Ciento Veinte con 

86/100), según el siguiente detalle: 

COMPUTOS - FF 16 - 2.9.6 	$ 107.390,11 

DECANATO - FF 16 - 2.9.6 	$ 43.730,75 

TOTAL 	$ 151.120,86 

ARTICULO 3°.- Desafectar del INPR N° 29/22, la suma de $ 278.879,14 (Pesos Doscientos Setenta y 

Ocho Mil Ochocientos Setenta y Nueve con 14/100). 

ARTICULO 4°.- Designar como miembros de la Comisión de Recepción a la Srta. Analía Magdalena 

TITO, al Sr. Francisco Ignacio ROMANO GALLO y al Sr. Enrique del Valle MORALES. 

ARTICULO 5°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, comuníquese a 

los miembros de la Comisión de Recepción y siga al Departamento de 	as y Patrimonio de esta 

Facultad para su toma de razón y demás efectos. 

firg/MAJ 

RESOLUCION FI ír » 3 8 0 	D- 2022 

Ing. RECTOR RCASADO 
DEC 

FACULTAD Da CES,.UNS, 


	Page 1
	Page 2

